
1867 Diamond City, M. T. original photo, 9” X 20” 
WW II U. S. Army and Private’s uniform & paratrooper boots
1905 Lewis & Clark Centennial Expo. souvenir wooden bowl, 11”, Portland, 

OR
1900 Republican National Convention souvenir photo book, hard 

cover, near fine 
1914 Oscar Mueller Masonic Lodge Past Master pin, appears to be solid 

gold
1912 Progressive Party Founder’s Day Flag w/ 1912 T. Roosevelt and 

Bull Moose Party pins
Early 1900’s map of Fergus, Petroleum and Judith Basin Counties, Mon-

tana 
Early City of Lewistown map 
WWII Engineering blue print for a bridge across the Danube River, 

May 1, 1945
WW II H & S Company Route Map (Engineering Regiment)
WWII Leather pocket book
Winchester calendar page, vintage, not complete
Camp Cook artifacts, bullets, shell casings, tools
Forest Service maps, vintage
1939 Yogo Creek Placer claims map
(2) 1939 Lewis & Clark Forest Service maps
1899 Geologic Atlas of Wyoming, Absaroka, Dept. of Interior
1912 MSC photo calendar, near fine
MSC and U of M vintage pennants, 1915
1909 photo postcard, Indian Day School No. 3, Turtle Mtn. Reserva-

tion, N. Dak.
Indian beaded small panel, 9” l x 1 ½” w, very old

1927 St. Gaudens $20 gold piece
(8) 1998 Gold Eagle $50 gold pcs., all 1 oz. fine gold, appear BU

1980 Krugerrand, 1 oz. fine gold
1981 Kruggerand , 1 oz. fine gold
1 oz. gold bar, Pamp Suisse Lady Fortuna Veriscan (assayed)
(8) Eisenhower un-circ. silver dollars
(46) Eisenhower dollars, clad
(3) G. Washington comm. Proof half dollars
(40) Kennedy halves, 1964
Many assorted Morgan dollars
Assorted commemorative coins
(19) Indian head pennies;  asstd wheat pennies
(5) 1965 Mint sets
(20) Lewistown, MT 100th Anniversary envelopes
1899 Federal Reserve Note; 1928 Federal Reserve Note
Bank of Fergus County coin bank with key, 4” w x 3” h, rare

Oak double secretary china cabinet, ornately carved, twin beveled mir-
rors, 69” w x 74” h, 1 door pane cracked, very fancy

Oak round dining table w/claw feet, 45”, 4 chairs
Oak china cabinet, 2 doors, 63” h x 42” w
Oak dresser, 5 drawer, 52” h x 32” w
Oak commode, 29” h x 32” w
Oak gentleman’s dresser w/ mirror, 78” h x 40” w
Oak 3 drawer dresser, 31” h x 32”w
Oak buffet, stained & leaded glass splash board, 52” h 

x 42” w x 20” d, fancy
Oak china cabinet, 2 shelves, 55” h x 29” w
Oak half moon side table, ¼ sawn, 28” h x 29” W, 

ornate
Oak hall tree w/ fancy mirror, 29”w x 67”h x 22”d
(2) Oak dining tables, round, 42” & 48”
Oak teacher’s desk, 30” h x 42” w
Oak library table with drawer, 30” h x 36” w
Oak church pew, 46” w
Oak swivel office chair, caned seat

Oak table, 48” round
Oak dining table, 42” square, 3 leaves
Oak child’s secretary
Oak drop-leaf coffee table
Oak drop-leaf parlor table, 3’w
Oak highboy, ¼ sawn, 47”h x 33”w x 20”d
Oak library table
Oak roll-top desk, small
Vintage Singer sewing machine in oak cabinet, nice
Gibson Cambria oak ice chest, top & front doors, 20”w x 16”d x 30”h
Mahogany secretary desk
Mahogany secretary china cabinet, bev. mirror, 58” h x 38” w
Maple dresser w/beveled mirror, 36”w x 20”d x 72”h
(4) Maple dining chairs
Alder kitchen buffet, 73” w x 45” h
Cherrywood sewing bench
Roos cedar chest, original label
Ornate Conestoga folding rocker, original tapestry seat, rare
Coleman Pressure Range, kerosene, white enamel, 52”h x 42” w
Marble-top parlor table
Cooley music record cabinet, ¼ sawn oak, 36” h x 21” w
Carnival glass punch bowl on pedestal, marigold, ornate, 10” h x 12 

½” w
Child’s wooden desk, 24” h x 25” w

Brass double bed; Two matching sitting chairs, blue
Bedroom set, oak veneer, vanity, full bed, high boy, 
Bedroom set, dresser, high boy, full bed, night stand
Standing bedroom mirror; Chase lounge; Swivel rocker
Sofa & chair set, burgundy & floral, very nice
Log benches with custom Wrangler jeans 

Crockett Bits & Spurs advertising 1 gal. crock jug, ca 1920’s, rare
Gilbert gingerbread clock, fancy
1862 immigrant trunk, 40” l x 19” h x 19” d, wooden nails, rare
Aladdin #23 hanging oil lamp, milk glass shade
Aladdin Model B hanging oil lamp, milk glass shade
Hanging oil lamp, red globe, glass prisms, electrified
Fancy flow blue chamber pot w/ lid, excellent
Cast iron “Share Cropper” door stop, ca. 1901, 5.5” h
Pony Express message case, brass, 4” h x 2 3/8” w
Sperm whale tooth, scrimshawed, genuine, cribbage 
Skookum papoose, 13” h, 3 ½” w
Skookum doll, seated in blanket, 4” h x 3 1/2” w, looking left
Santa Domingo pottery canteen, signed by Robert Jenorio, 4 ½” h x 4 ¼” w
Weinhold Reiss “Buffalo Body” framed print, 16” h x 13” w, GNRY Co.
Buddy L Texaco Tanker, ca 1950, 23” l, no tail gate

Mission-style “shoe” mirror, ca 1930’s, tilting mirror, 
18” h x 22” w

5 gal. cobalt-marked “drop 8” crock jug 
Sleepy Eye 9” pitcher, few small chips on rim, ca 1906 

– 1937
McCoy Mammy cookie jar, 10 ½” h, shows crazing
Leather shot shell/shooter’s bag, 16” l x 9 ½” w
Dr. Claris White liniment 5 gal crock jug, Jersey City, 

NJ, hairline, rare
Early 1900’s shoe chair, 18 ½” h
L. L. Bean vintage snow skiis, 7’ long, original LL 

Bean decal

Vintage copper/brass inkwell and base
Cast iron Indian bookends, 6” h x 5” w
RW 2 gal salt glazed crock, hairline
Ed Furnish, Lewistown hand-crafted church replica, 15” h x 9” w
Pair Dodge Bros. hub cap covers, ca 1918-1921, 3” x 3”
Annie Oakley 3 pc cowgirl outfit in original box, Pla-Master
U. S. canvas horse feed bag
Vintage iron vanity bench, copper/brass balls, restored, 31” h
 2 toy pedal tractors; 1 toy pedal car
Double wash tubs, manual ringer
Asstd. tin signage
RR tie-moving hand truck
Asst’d Griswold & Wagner Ware cast iron
(5) Custom log saddle racks

The Last Buffalo, Flathead Reservation Souvenir, 1909, near fine with 
original envelope

Coburn, Wallace D., Rhymes of A Roundup Camp, 1899, 1st, illus. by 
C.M. Russel, loose spine

In The Shadow Of The Twin Sisters, 1973, Straw, Ubet, Buffalo & Gar-
neill, MT history

1923 Dempsey Gibbons Fight Program, July 4th, 1923, original
Greenburg, Dan, Sixty Years of Wyoming Cattle Days, 1932, soft cover, 

1st, signed
Grey, Zane, The Vanishing American, 1st, near fine
Devoto, Bernard, Across The Wide Missouri, 1947, 1st

Hamilton, W. T., My Sixty Years On The Plains, 1905, 1st, signed, illus. 
by C. M. Russell

Masterson, Jim, It Happened In Montana, Vol IV, dj, near fine
Huffman, L. A., Before Barbed Wire & Frontier Years, Holt, dj
Brinningstool, E. A., Troops With Custer, 1st, signed, 1952, dj
Custer Controversy, 1st, 1962; Curse Not His Custer, 1974, 1st, signed, dj
As Big As The West, Pioneer Life of Granville Stuart, 1st, 2009, dj, fine
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Rem 700, .223 Browning Citori, 12 ga. Win 70 Target Bull Browning Citori, 410 ga. Browning Broadway Lightning, 12 ga.

Jasper National Park Bateman  Coburn Brands of Montana Colt Pony Espress Alladin Flow Chamber Pot Drop 8 Dr. Claris & Crockett Carnival

Pamp Suise Pony Express Gilbert Bank of Fergus County 1927 St. Gauden’s $20 1998 $50 Gold Eagle

Oak Walnut Oak Folding Rocker Singer Oak Spindle Table Pooley



Ambrose, Stephen, Undaunted Courage, 1996, 1st, 
signed, dj, fine

MacLean, Norman, Young Men & Fire, 1st, 1973, dj
Lucas, Frederic, Animals Before Man In North America, 

1902, 1st, near fine
Phillips, Paul C., The Fur Trade, 2 vols w/slip cover, 1st, 

1961, fine
Her Majesty, 1939, 1st, sc; Pioneering Tales In Montana, 

Woodson, 1965, 1st, dj; Pioneer Days In Montana, Stark, 
1st, 1952, dj

Howard, Harold, Sacajawea, 1971, 1st, dj; McDermott, J. 
F., Up The Missouri With Audubon, 1951, dj

Still, William, The Underground Railroad, 1872, fair
Graves, Dr. Arngaard, The Secrets of German War Office 
Ford & McBain, Cloak & Dager, 1946
Johnson, Dorothy, The Bloody Bozeman, 1st 1971, dj
Bateman, Ed,  Pecos Bill Junior, book mock-up, 1952, 

rare
Brands Across Montana, 1984, 2 vols., near fine
From The Foothills To The Plains, Grass Range, MT his-

tory
Dusty Trails, Jordan, MT & Garfield County history
Donovan, Roberta, History of Lewistown, MT  1984
Jasper National Park souvenir booklet,  British Colum-

bia
Montana Magazine of Natural History, near full set
Many assorted western novels

 

Colt Pony Express .45 revolver, 3 cylinders, cased, 7 ½” 
bbl.

Winchester 70 Target Bull, .300 Mag H&H, bull barrel, 
0-9 Junertz Opt. Co. scope, S#604, 28”

Winchester 74 , .22 semi auto, S#132694, tube feed, 24”, like 
new

Winchester 74, .22, semi-auto, tube feed, 22”
Winchester 74, .22 semi-auto, tube feed, S#397212A, 22”
Winchester 74, .22 semi-auto, tube feed, S#100741, 24” 
Winchester 75, .22, bolt, peep sight, S#76054, 28”, used
Win. 92 carbine, .32 WCF, peep sight, S#161532
Winchester 12M, 16 ga., pump, S#557252, vent. rib, 28”
Browning Citori .410 ga., side by side, S#13287PZ183, 

28”, like new

Browning BT-99, 12 ga., single shot, Trap only, 
S#01775MY171, 32”, like new

Browning Auto-5, 12 ga., semi auto, S#6M31466, Bel-
gium made, 27”, like new

Browning Lightning Broadway, 12 ga., o/u, S#79365 S7, 
made in Belguim, 32”

Browning Citori Sporting Clays Special, 12 ga., o/u, 
S#08553NTT13, 36”, in box

Browning Recoilless Trap, 12 ga., single shot, 30”, in 
orig. box, S#01463NV869

Browning Citori Lightning Field 16 ga., o/u, 
S#28355M2131, 28”, like new

Ruger Model 1B, .300 H&H, single shot w/Tasco 3-9 
scope, S#132-91839, 26”

Ruger 1V, 6 mm single shot w/Tasco 3-9 scope, S#133-
29753, 23”, like new

Ruger Red Label, 20 ga., o/u, S#401-11912, 28”, like new
Remington 700 .223 w/bull barrel, 0-9 Junertz Opt. 

scope, S#A6262729, 23”
Ruger 77, 7x57, bolt, w/ scope, S#74-86036, 22”, like new
Ruger 1B, .30-06, single shot w/ 4x32 scope S#133-

457567, 26”, like new
Remington 3200, 12 ga., o/u, shotgun, S#OU5242, 29”, like 

new
Mossberg 144 LS, .22, bolt, Lyman peep sights, 26”
Mossberg  151K, .22 semi-auto w/scope, tube feed, 24” 
Mossberg 152 .22, semi-auto, 18”
Mossberg 46 B(G) .22, bolt action w/scope, tube mag., 

26”
Mossberg 151M (A) .22, semi-auto, tube feed, peep sight, 

20” 
Mossberg 800A rifle, .308 Win, Weaver scope
Stevens Model 311A, 16 ga., side by side shotgun, SXS, 

missing butt plate, 25”
Stevens 66 bolt rifle, .22 S, L, LR, tube feed
AYA 217 side lock, 12 ga., single shot, S#263205, 29”, like 

new
AYA 217 side lock, 12 ga., side/side shotgun, S#264718, 

30”, like new
JC Higgins 12 ga. pump shotgun, 12 ga. w/choke, ribbed 

bbl
JC Higgins 20 ga. single shot 
Mauser 98, .8mm(8x57), bolt w/Weaver scope, S#FAO463, 

24”
Mauser 98, 7.65 mm, 1909 Argentina, bolt, S#A5596, 22”
Savage Mark II rifle .22 LR, clip feed, S#2244579
Savage 99E rifle, .308 Win., Bushnell scope

CVA 26768 .50 cal. muzzleloader, black powder, S#30090, 
32”, like new 

CVA KA709  .45 cal. single shot, black powder, S#70182,  
9 ¾”, like new

Crescent Peerless 16 ga., side lock, double barrel, S#270145, 
30”

Springfield 03A3 .30-06, bolt w/Weaver scope, 
S#4105743, stock repaired, 24”

Universal Carbine .30 cal., semi-auto, 2 clips for bullets, 
S#310176, 18”

Hawes Deputy Marshall .22LR revolver w/holster, 
S#291078

Hi Standard HB .22 semi-auto pistol, S#299671
Phoenix HP .22LR semi-auto pistol, unfired, S#4197599
Glenfield 30A lever action rifle, .30-30, Marlin scope
A. J. Aubrey vintage dble barrel 12 ga., rough
H. W. Cooey Mdl 60, bolt, .22, Weaver scope
Glenfield 25 .22 S, L, LR rifle, S#72373695
Harrington & Richardson .22 Targeteer, bolt, 22”
PowerMaster pellet gun
(5) Mac reloaders; 12, 16, 20 ga., 2 x 410 (3 & 2 ½)
Asst’d release dies, rifle
Reload accessories, wads, lead, powder, brass

BOOKS CONT’D

FIREARMS

– SALE ORDER –
Friday, 5:30 p.m.
Older Firearms & Reloading Equip., Silver Coins, Books, 
Modern Furniture, Collectibles

Saturday
10 a.m.     Books, Collectibles, Furniture
12 p.m.     Modern & Collector Firearms, Montana & 
                    U.S. History,  Collectibles, Gold & Silver Coins

Preview Auction Items: Friday – 1 p.m. & Saturday – 8 a.m.

Bid Live via the Internet @ www.ShobeAuction.com

408 West Main Street
Lewistown, MT 59457

First Class Mail
Auto

US Postage Paid
Lewistown MT

Permit 181

Friday, Sept. 28 & Saturday, Sept. 29, 2018
Friday’s Auction: 5:30 p.m.  G  Saturday’s Auction: 10 a.m.

Trade Center, Fairgrounds, Lewistown, MT

AUCTION
Double Estate

Owners: Estates of Jim Arthur, Winifred & George Mueller, Lewistown, MT
Guest Consignors: Linda & Tim Berry, Powell, WY., Joan Langbehn, Duane Smith, George Maruska & Antique Acres, Lewistown, MT

LIVE AUCTION WITH INTERNET BIDDING AVAILABLE

www.ShobeAuction.com  • 406-538-5125

1862 Immigrant Trunk

Shoe Mirror Walnut Framed Mirror

Coleman Pressure Range

Oak Hall Tree Oak Ice Box

Army MemorabiliaAnnie OakleyThe Last BuffaloHesston NFR

Northwestern Bank of Lewistown

V. Lowry

Ruger #1 1-V, 6mm

Rem 3200, 12 ga.

Crescent Peerless, 16 ga.

Ruger Red Label, 20 ga.

CVA 26768, 50 cal.

Browning Recoilless Trap, 12 ga.

Ruger 1B, .300 H&H
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